

همزمان با روز خبرنگار صورت گرفت؛ تجلیل از دو خبرنگار فردای کرمان و استقامت



گروه جامعه: همزمان با روز خبرنگار از «اسما پورزنگی آبادی» و «پروین میرزا حسینی» دو خبرنگار فردای کرمان و استقامت تجلیل شد.

انتخاب این خبرنگاران برخلاف رویه معمول و بدون اینکه آثاری از سوی آن‌ها گزینش و به ارزیابان ارسال شده باشد صورت گرفت و همین، بر اهمیت این انتخاب می‌افزاید؛ کمیتۀ ارزیابی انتخاب خبرنگاران برگزیده، آثار متعددی که توسط این افراد در بازۀ زمانی حدود یک ساله تولید و منتشر شده است را بررسی و منتخبان را معرفی کرد.

به گزارش استقامت، در متن لوح تقدیر این خبرنگاران که امضای دکتر محمدعلی طالبی استاندار کرمان را دارد آمده است: تاریخ این سرزمین مزین به نام خبرنگارانی است که با آگاهی و احساس مسئولیت وارد عرصۀ خبر شدند، آن را معنا بخشیدند و اندیشه و قلم خود را جز در مسیر روشنگری، عدالت، آزادی و عشق به وطن به کار نگرفتند.

کرمان کهن، امروزش را مدیون چشمان ناظر و وجدان بیدار و روزنامه‌نگارانی است که هم قدم با این دیار خفته در آغوش تاریخ، قلم زده و صفحه به صفحه به فرهنگ کرمان افزودند. بزرگانی که پیشینه روزنامه‌نگاری این دیار را سترگ و افتخارآمیز کرده‌اند.

شما امتداد این مسیر بالنده‌اید، آگاهی می‌بخشید و امید؛ تلاش‌های اثرگذاران در امیدبخشی، عمود خیمۀ وفاق و قلم شما آیینۀ تمام‌نمای جامعه است. سیاسی که با وجود همه دشواری‌ها، با اتکاء به شرافت حرفه‌ای در راه روشنگری، سربلندی و سعادت مردم دیار خود عاشقانه تلاش می‌کنید و با روایت آزادی، عشق و درد، نبض زندگی و امید را در دست می‌گیرید. تلاش‌های ارزشمندتان در مسیر تولیدات موثر رسانه‌ای را ارج نهاده و از درگاه خداوند مهربان صحت و بهروزی شما را آرزومندم.

روztان گرامی، قلم‌تان در مسیر صداقت و حقیقت مستند و اندیشه‌تان سبز و غنی‌باد.

مراسم گرامیداشت روز خبرنگار شامگاه جمعه ۱۷ مردادماه با حضور رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، استاندار کرمان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان و جمع دیگری از مقامات محلی و ملی برگزار شد.

فرماندار کرمان تشریح کرد؛

جزئیاتی از مراسم جاماندگان اربعین در شهر کرمان

گروه جامعه: مراسم جاماندگان اربعین در کرمان پنجشنبه ۲۳ مردادماه در مسیر کرمان به سمت امامزاده حسین (علیه السلام) جوار برگزار خواهد شد. فرماندار کرمان در این باره گفت: «در کرمان مسیر مراسم جاماندگان اربعین ۱۲ کیلومتر است که هشت کیلومتر نسبت به سال قبل کوتاه‌تر است تا خدمات در حوزه‌های مختلف از جمله زیرساختی و پذیرایی و ایمنی و فرهنگی بهتر صورت بگیرد».

حبیب‌الله خنجری افزود: «شروع راهپیمایی ساعت ۶ صبح در مسیر کرمان به جویبار است».

وی اضافه کرد: «از بعد از نماز صبح مسیر برای خدمات امنیتی و ترافیک بسته می‌شود و دستگاه‌های معین ستاد اربعین در این مسیر در آماده‌باش کامل برای ارائه خدمات هستند».

به گزارش ایسنا کرمان، وی ۲۱ مردادماه در ستاد اربعین استان در ادامه اظهاراتش گفت: «تمامی زیرساخت‌ها در طول مسیر جاماندگان اربعین فراهم خواهد بود».

وی تاکید کرد: «ضروری است مباحث بهداشتی ارائه خدمات در مواکب را نیز مد نظر داشته باشند و اطلاع‌رسانی لازم از سوی رسانه‌ها به ویژه صدا و سیما هم برای مردم به خوبی انجام شود».

استاندار کرمان در مراسم روز خبرنگار مطرح کرد؛

محدودیتی در ارتباط با خبرنگاران ندارم



دولت برگزار شد، در ادامه اظهاراتش در پاسخ به نقد خبرنگاران فردای کرمان که گفته بود اخیراً در حال آب کردن یخ روابط با رسانه‌ها هستید، بیان کرد: «از روز اول که به کرمان آمدم تا امروز بیش از ۶۰ سفر شهرستانی داشتم که در همه سفرها خبرنگاران در کنارم بودند، در جلسات مختلف کنارم بودند، هرچا خبرنگاران خواستند مصاحبه کنند من پذیرا بودم».

وی با بیان اینکه این فرصت‌ها را بسیار در کرمان تجربه کردم، افزود: «حاضریم برنامه‌ریزی برای حضور در نشست‌ها را به ارشاد و خانه مطبوعات و هرکسی که بهتر می‌تواند برنامه‌ریزی کند بسپاریم».

وی ادامه داد: «ما دو سه جلسۀ محرمانه از جمله شورای تأمین داریم، در بقیۀ جلسات هیچ محدودیتی برای حضور خبرنگاران نخواهد بود».

طالبی اظهار کرد: «من تایید از هیچ

هشدارهای روزنامه‌نگار کرمانی در مراسم روز خبرنگار؛

صداهای پرتکرار رسانه‌ها را بشنوید!

گروه جامعه: در مراسم روز خبرنگار امسال، فرصتی در اختیار تعدادی از خبرنگاران استان کرمان قرار داده شد تا از مسائل و دغدغه‌هایی که دارند بگویند. اسما پورزنگی آبادی خبرنگار فردای کرمان و استقامت یکی از این افراد بود که در این مراسم که با حضور استاندار کرمان، الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و جمع دیگری از مقامات ملی و محلی برگزار شد، اظهاراتی را دربارهٔ بیکار شدن خبرنگاران، از دست رفتن مرجعیت رسانه‌های داخل کشور، بی‌توجهی مسئولان به مشکلاتی که رسانه‌ها از آن می‌نویسند مطرح کرد.

این روزنامه‌نگار کرمانی همچنین نسبت به نومیذی از عملکرد دولت دکتر پزشکیان به دلیل گرانی و فقر و بیکاری فزاینده و وضع بد اینترنت و فیلترینگ و آینده نامعلوم کشور هشدار داد. وی با اشاره به اینکه شمارش معکوس برای خروج از کار رسانه را برای خود فعال کرده است، خطاب به مقامات گفت: «این را نمی‌گویم که خود را مطرح کرده باشم. بلکه بیان کردم تا شاید متولیان و مقامات ارجمند موضوع خروج نیروی انسانی از عرصۀ رسانه را که از سال‌ها پیش در استان کرمان شروع شده و الان وضعیت بحرانی پیدا کرده را ملموس‌تر درک کنند».

پورزنگی آبادی افزود: «من اولین کسی نیستم که این شغل را ترک می‌کنم. پیش از من هم بسیاری بودند که رفتند و هرگز و هنوز جای خالی آن‌ها پر نشده است. نمی‌خواهم بیرسم مقصر کیست اما می‌خواهم بدانم آیا خروج نیروی انسانی از عرصۀ رسانه که از بد عنوان مگر خاموش رسانه‌ها یاد می‌شود کسی از مسئولان و مقامات را ناراحت و دل‌نگران نمی‌کند؟»

وی سپس اظهار کرد: «موضوع دیگری که دغدغۀ من و ماست، مصیبتی به نام از دست رفتن مرجعیت رسانه‌ای در داخل



رسانه دفترچۀ یادداشت دردها و خاطرات جمعی نیست. رسانه ابزار توسعه است. این ابزار را در بایدید». پورزنگی آبادی در بخش پایانی سخنانش گفت: «جناب آقای دکتر حضرتی! ما با تردید، ما با دولتی، ما با اشکی که در چشمان مان حلقه زده بود، با وجود توهین‌ها و تحقیرها و حتی تهدیدها، برای پیروزی آقای دکتر پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری تلاش کردیم چون ایشان به ما امید داده بودند که اوضاع را بهتر خواهند کرد».

وی افزود: «اما آقای دکتر، با این وضعیت گرانی، با این بیکاری فزاینده، با این وضع بد اینترنت، با این فیلترینگ روی فیلترینگ روی فیلترینگ، شما را به خدا شما به ما بگویند که چطور همچنان دلگرم و امیدوار بمانیم؟ این سوالی است که همه مردم ایران می‌پرسند». وی همچنین از دکتر حضرتی خواست تا برنامهٔ دولت برای توسعهٔ نظام رسانه‌ای کشور را اعلام کند و بگوید رسانه‌های محلی کجای برنامه‌های دولت هستند. این روزنامه‌نگار کرمانی بیان کرد: «هم‌اکنون همهٔ رسانه‌ها با انبوهی از مشکلات و چالش‌ها مواجهند و این مشکلات با شدت و حدت بیش‌تری دربارهٔ رسانه‌های محلی کرمان بروز کرده است. این در حالی است که در مناطق دور از پایتخت، فعالیت‌های توسعه‌ای با دشواری‌های بیش‌تری مواجه است و همین، ضرورت رونق رسانه‌های محلی را پررنگ‌تر می‌کند». وی تاکید کرد که دولت بگوید که رسانه‌های محلی کجای دغدغه‌هایش هستند.

ارشاد خانۀ تاریخی دینبار را مناسب موزه نمی‌داند؛

موزهٔ مطبوعات کرمان همچنان تعطیل است!



گروه فرهنگ‌و هنر: موزهٔ مطبوعات کرمان که چندین سال است تعطیل شده، قرار بود امسال در ایام گرامیداشت مقام خبرنگار افتتاح شود. با تلاش‌ها و پیگیری‌هایی که در گذشته صورت گرفته، خانۀ تاریخی دینبار واقع در خیابان شهدای خانوک برای راه‌اندازی این موزه اختصاص پیدا کرد و کارهای مرمتی در آن نیز انجام شد.

با این وجود اما مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان شامگاه جمعه گذشته در مراسم روز خبرنگار گفت: «قول داده بودیم آیین افتتاح موزه مطبوعات در روز خبرنگار امسال برگزار شود. کار آماده است و چیزی تا افتتاح نمانده اما بررسی و مشورت کردم، به این نتیجه رسیدم که فضایی که الان میراث‌فرهنگی برای این موزه اختصاص داده، خیلی در شان این موزه نیست». حسین اسحاقی افزود: «مذاکراتی با مدیرکل محترم میراث‌فرهنگی داشتم قرار شد مکان دیگری را در اختیار ما بگذارند و پیگیر هستیم». به گزارش استقامت، وی در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه خبرنگاری جزو مشاغل سخت است، گفت: «مهم‌ترین مشکلی که خبرنگاران استان کرمان دارند معیشت و مسکن خبرنگاری است».

اسحاقی افزود: «از لحاظ تجهیزات خبرنگاری هم خبرنگاران بسیار ضعیفند».

وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: «۱۰۴ برنامه تدوین کردم و به استاندار محترم و به وزارت ارشاد ارائه دادم. بیش از ۲۰ برنامه از این تعداد، در حوزهٔ مطبوعات و رسانه است».

وی اضافه کرد: «امیدواریم که تا پایان دولت بتوانیم این برنامه‌ها را اجرا کنیم».

مدیرکل منابع طبیعی خبر داد؛

کمبود شدید جنگلبان در استان کرمان

گروه جامعه: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان با اشاره به اینکه سطح عرصه‌های منابع طبیعی استان حدود ۱۳۴ میلیون هکتار است، گفت: «براساس معیار کشوری، به ازای هر ۱۰ هزار هکتار باید یک نیروی حفاظتی داشته باشیم، اما متأسفانه در استان کرمان این نسبت بسیار کمتر است».

علیرضا ابوالحسنی افزود: «میانگین تحت پوشش هر مأمور حفاظتی در استان به حدود ۱۰۰ هزار هکتار می‌رسد. این کمبود شدید نیرو، ما را ناگزیر به جلب مشارکت مردمی کرده است». وی با بیان اینکه از مردم استان کرمان دعوت می‌کنم به عنوان همیاران طبیعت در کنار ما باشند، اظهار کرد: «مردم می‌توانند هرگونه تصرف یا تخریب عرصه‌های منابع طبیعی را از طریق شماره تلفن‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ گزارش دهند تا در سریع‌ترین زمان ممکن اقدام شود». به گزارش تسنیم کرمان، وی ۲۰ مردادماه در ادامهٔ اظهاراتش به تهدیدهای زیست‌محیطی موجود اشاره کرد و گفت: «با تغییرات اقلیمی و افزایش خطر آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع، نقش مردم و دهیاران در پیشگیری و اطفای حریق بسیار حیاتی شده است. در این شرایط همکاران ما با تلاش شبانه‌روزی آمادهٔ مقابله هستند. اما بدون همراهی مردم، این مأموریت دشوارتر خواهد شد».

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان بیان کرد: «حفاظت از منابع طبیعی فقط وظیفه جنگل‌بانان نیست؛ این مسئولیتی همگانی است و هر شهروند می‌تواند با آگاهی و همکاری، نقشی مهم در پاسداری از میراث سبز استان ایفا کند». وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برگزاری هفتمین دورهٔ مراسم تقدیر از جنگلبانان نمونه کشور گفت: «امسال همکاران پاسگاه منابع طبیعی رزن انتخاب شده است که افتخاری برای استان کرمان محسوب می‌شود».